
TAIDE- JA TAITOAINEIDEN SYVENTÄVÄT OPINNOT (t-valinnaiset) 

Valitse yksi aine 8. ja 9. luokalle 

 

 
KOTITALOUS        

 
Oppimistehtävien avulla syvennetään 7. luokan oppisisältöjä ja vahvistetaan arjen hallintataitoja. 

Kurssilla tehdään erilaisia ruoanvalmistus- ja leivontatehtäviä sekä käydään läpi kodin 

hoitamiseen liittyviä asioita.  

 

 

KUVATAIDE 
 
Kuvataiteen kurssi syventää oppilaan omakohtaista suhdetta kuvataiteeseen ja muuhun 
visuaaliseen kulttuuriin. Opetuksessa vahvistetaan monipuolisesti oppilaan kuvallisen 
tuottamisen taitoja. Painostus on prosessinomaisessa työskentelyssä. Työtapoja ja 
sisältöä ovat mm. piirtäminen, maalaaminen, muovailu ja rakentelu, grafiikka, taiteen 
tuntemus, arkkitehtuuri ja muotoilu sekä media ja kuvaviestintä. 

 
 
 
KÄSITYÖ 
Kurssilla syvennetään seitsemännen luokan aikana opiskeltuja kokonaisuuksia. Oppilas toteuttaa 

suunnittelemansa projektit käyttäen pehmeitä ja kovia materiaaleja. Työt voivat olla 
yhdistelmätöitä tai molemmista materiaaleista erikseen valmistettuja töitä. Lukukauden 
aikana jokainen oppilas käyttää töissään sekä tekstiilityön että teknisen työn tekniikoita. 
Työskentelyn jaksotus eri tiloissa ratkaistaan ryhmäkohtaisesti. 

 
 

LIIKUNTA   
Opetuksessa keskitytään syventämään liikunnallisia perustaitoja monipuolisesti erilaisissa 
oppimisympäristöissä olosuhteet ja vuodenajat huomioon ottaen. Liikunnan avulla oppilaat 
kehittävät omaa sosiaalista toimintakykyään, oppivat ponnistelemaan pitkäjänteisesti sekä yksin 
että yhdessä ja pohtimaan liikunnan merkitystä kasvulle ja kehitykselle. 
 
 
 
 
 
 
 



MUSIIKKI 
Valinnaisessa musiikissa syvennetään aiemmin hankittuja musiikillisia tietoja ja 
taitoja. Kurssi sisältää monipuolista musisointia soittaen ja laulaen, ohjelmiston 
kartuttamista, oman musiikin tekemistä, tutustumista eri musiikkikulttuureihin ja -
tyyleihin ja perehtymistä musiikkiteknologiaan. Oppilaat pääsevät myös itse 
vaikuttamaan kurssin sisältöön paljonkin niin halutessaan. Kurssilla valmisteltavaa ohjelmistoa 
voidaan esittää koulun tapahtumissa ja juhlissa. 
 
 
 
t-VALINNAISTEN ARVIOINTI  
Numeroarviointi pohjautuu tuntityöskentelyyn sekä erilaisten tehtävien ja projektien 
suorittamiseen. Taito- ja taideaineiden valinnaisten opintojen arviointi perustuu taito- ja 
taitoaineiden valtakunnallisiin arviointikriteereihin. 
 
 

 

KAHDEN TUNNIN VALINNAISAINEET (v-valinnaiset) 

Valitse yksi tai kaksi ainetta 

SAKSA B2   

Saksa on Euroopan puhutuin kieli. Sitä puhuu äidinkielenään n. 120 miljoonaa ihmistä etenkin 
Saksassa, Itävallassa ja Sveitsissä. Saksan kielen taito on avain opiskelu- ja työpaikkaan 
matkailu- ja palvelualoilla, teollisuudessa ja liike-elämässä. Saksan kieli on tärkeä kieli myös 
tieteen, tutkimuksen, kulttuurin ja urheilun maailmassa. Kurssilla opit käyttämään saksan kieltä 
arkipäivän tilanteissa ja hankit kielen perustaidot sekä tutustut monipuolisesti kielialueen 
kulttuuriin. 

RANSKA B2   

Ranskaa puhuu n. 200 miljoonaa ihmistä maailmassa (Ranskassa, Belgiassa, Sveitsissä, 
Kanadassa ja monissa Afrikan maissa. Se on myös EU:n toinen pääkieli. Kurssilla opit 
käyttämään ranskan kieltä arkipäivän tilanteissa ja hankit kielen perustaidot sekä tutustut 
monipuolisesti kielialueen kulttuuriin. 

 

 



VENÄJÄ B2   

Venäjän kielen taitoa tarvitaan monilla eri aloilla sekä kotimaassa että Venäjällä ja sen 
lähimaissa. Kurssilla opit käyttämään venäjän kieltä arkipäivän tilanteissa ja hankit kielen 
perustiedot sekä tutustut monipuolisesti kielialueen kulttuuriin.  

 

DRAAMA  

Keskitytään suulliseen ilmaisuun erilaisten harjoitusten avulla. Pyritään lisäämään oppilaan 
itsetuntemusta ja itseilmaisua, kehittämään vuorovaikutustaitoja, tietoista läsnäoloa, 
luovuutta, empatiakykyä ja ryhmässä toimimista. Kurssiin voi sisältyä myös draamallisen 
esityksen suunnittelu ja toteutus.  

 

 

 

KUVATAIDE  

 

Kuvataiteen kurssi tukee oppilaan kuvallista ilmaisua, taiteen ja visuaalisen maailman tuntemusta ja 
kulttuurista osaamista. Muotoilu, medialukutaito ja kuvallinen viestintä tulevat tutuiksi. Kurssilla 
harjoitellaan ja syvennetään kuvan tekemisen taitoja ja tutustutaan monipuolisesti eri tekniikoihin, 
työvälineisiin ja materiaaleihin. Tutustutaan eri kulttuurien kuvamaailmaan sekä hyödynnetään 
taidekuvia työskentelyn lähtökohtana ja voidaan muokata niitä omiin tarkoituksiin.  
 

 
 

 

MUSIIKKI 

 

 

Oppilas kehittää soittotaitoaan oman lähtötasonsa pohjalta. Tutustutaan 

teoriassa ja musisoimalla erilaisiin musiikkityyleihin ja musiikin aikakausiin. 

Oppilailla on mahdollisuuksia esiintyä koulun tapahtumissa.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 



PELIEN KURSSI  
 

  Kurssin tavoitteena on hankkia positiivisia kokemuksia eri liikuntaleikkien ja -pelien 
parissa, oppia niihin liittyviä motorisia perus- ja lajitaitoja, pelivälineen hallintaa, kehittää 
pelikäsitystä sekä oppia pelaamaan fair play -periaatetta noudattaen.    
Kurssi pitää sisällään erilaisia yksilö- ja joukkuepelejä käytettävissä olevat tilat, olosuhteet sekä 
ryhmän rakenne ja toiveet huomioon ottaen.   
 

TEKNINEN TYÖ  Kurssilla pyritään syventämään osaamista teknisen työn 
eri osa-alueilla. Tavoitteena on kokonainen käsityöprosessi, jossa oppilas mahdollisimman 
itsenäisesti suunnittelee tekemänsä tuotteen ja etsii ratkaisuja prosessin ongelmakohtiin. 
Tavoitteena on valmistaa käyttökelpoinen tuote hyödyntäen laajasti eri materiaaleja ja 
työstötekniikoita. Voidaan toimia myös pareittain tai pienenä ryhmänä, jolloin tuotos on yhteinen. 
Kirjallinen suunnitelma ja työskentelyn dokumentointi on tärkeä osa prosessia. Suunnittelussa 
voidaan hyödyntää 3D-mallinnusohjelmia.   

TEKSTIILITYÖ  Kurssilla pyritään syventämään osaamista tekstiilityön eri osa-alueilla. 

Tavoitteena on kokonainen käsityöprosessi, jossa oppilas mahdollisimman itsenäisesti suunnittelee 

tekemänsä tuotteen ja etsii ratkaisuja prosessin ongelmakohtiin. Tavoitteena on valmistaa 

käyttökelpoinen tuote, hyödyntäen laajasti eri materiaaleja ja valmistustekniikoita. Tunneilla 

voidaan toimia myös pareittain tai pienissä ryhmissä, jolloin tuotos on yhteinen. Kirjallinen 

suunnitelma on tärkeä osa prosessia ja sen toteutuksessa hyödynnetään mahdollisimman paljon 

tieto- ja viestintätekniikkaa.   
 

 

TIETOKONE HYÖTYKÄYTTÖÖN 
 

Kurssilla opetellaan sujuvaa ja monipuolista tietokoneen käyttöä: näppäimistön 

hallintaa, tiedonhakua, kuvan- ja tekstinkäsittelyä, taulukkolaskentaa, 

esitysgrafiikkaa sekä nettisivujen tekemistä. Oppilaat osallistuvat yhteiseen 

opetukseen sekä tekevät opettajan ohjauksessa erilaisia harjoitustöitä.   

 

 

 

 



v-VALINNAISTEN ARVIOINTI  

Numeroarviointi pohjautuu tuntityöskentelyyn sekä erilaisten tehtävien ja projektien 

suorittamiseen. Taito- ja taideaineiden valinnaisten opintojen arviointi perustuu taito- ja 

taitoaineiden valtakunnallisiin arviointikriteereihin 

 

 

 

LYHYTKURSSIT (l-valinnaiset) 

Valitse lyhytkurssit, jos valitsit vain yhden kahden tunnin valinnaisaineen (v-valinnaiset) 
 

 

OIKEIN VAI VÄÄRIN -ETIIKAN KURSSI & TUKIOPPILASKURSSI   

 

Etiikankurssilla (syyslukukaudella) tehdään itsetuntemuksen ja empatiakyvyn 

kehittämiseen liittyviä etiikan ja psykologian harjoituksia. Oppilas oppii tunnistamaan 

omia vahvuuksiaan ja voi hyödyntää niitä esimerkiksi tukioppilaana toimiessaan. 
 

  

Oppilaat osallistuvat tukioppilaskoulutukseen (kevätlukukaudella) MLL:n 

aineistoihin pohjautuen. Toimitaan tukioppilaina itseä nuoremmille ala- ja yläkoulun oppilaille. 

Tukioppilastoimintaan kuuluu muun muassa 7.-luokkalaisten ryhmäytystä, oppi- ja leikkituntien 

pitoa ja koulun yhteishengen parantamista sekä ylläpitoa järjestämällä erilaisia tapahtumia. 

Tehdään vierailuja oman koulun ulkopuolelle.  

 
 
 

TALOUSTAIDOT & YRITTÄJYYSKURSSI 

Taloustaidon kurssilla (syyslukukaudella) opitaan rahankäytön suunnittelua, 
budjetointia ja vastuullista kuluttamista. Tutustutaan säästämiseen ja sijoittamiseen sekä 
ymmärretään omien valintojen vaikutusta talouteen ja hyvinvointiin. 

Yrittäjyyskurssilla (kevätlukukaudella) harjoitellaan yrittäjyyttä toiminnallisesti ja 
käytännönläheisesti. Suunnitellaan tiimin kanssa toteutuskelpoinen yritysidea. Painotetaan 
yrittäjyystaitojen, luovuuden, ideoinnin ja paineensietokyvyn vahvistamista. 

 

 



l- VALINNAISTEN ARVIOINTI  

L-valinnaisaineet arvioidaan hyväksytty/hylätty. Arviointi pohjautuu tuntityöskentelyyn sekä 
erilaisten tehtävien ja projektien suorittamiseen. 

 


